tice unita, dixit: « Non movebor in aeternum, » id est, nihil mihi nocere, nihilque me perturbare poterit. « Domine, in voluntate tua praestitisti decori meo virtutem, » id est, quia tu, Domine, pulchritudini et excellentiae meae, quae praesto omnibus hominibus et angelis, addidisti robur et potentiam, non dum videlicet insolubilem hypostaticam unionis, idque « ex voluntate tua, » cui nec resistere potest. « Avertisti faciem tuam, et factus sum conturbatus, » id est, nihilominus tamen manente vinculo hypostaticae unionis, et illa pulchritudine gratiae, avertisti ad tempus pro salute hominum faciem tuam a defensione mea: voluisti ut calix amarissimae passionis non transiret a me, sed biberem illum; id est, conturbatus sum, « copii paveret edere, et mater esse, » et dixi, *Matth. xxvi*: « Tristis est anima mea usque ad mortem. » Neque hinc colligi debet Christi animam aliquid ignorasse, vel aliquid inopinatum ei contigisse. Nam verum est nihil ei nocere, vel eum turbare potuisse, nisi ipsa voluisset; sed admitti in se furentium manus, et turbavit semetipsum. Et sicut Christus dixit ad Patrem: « Avertisti faciem tuam a me, » ita dicere potuisset: « Averti faciem divinitatis meae ab auxilio humanitatis meae, et sciens et volens conturbatus sum. »

10. AD TE, DOMINE, CLAMABO, ET AD DEUM MEUM DEPRECAROR.

11. QUE UTILITAS IN SANGUINE MEO, DUM DESCENDO IN CORRUPTIONEM?

12. NEMQUID CONFITEBITUR TIBI PULVIS, AUT ANNUNTIABIT VERITATEM TUAM?

Haec omnia videntur accipiendi pro tempore praeterito, neque est insolitum, ut apud Hebraeos futurum ponatur pro praeterito. Itaque David in sensu historico dicit se, tempore tribulationis et periculi, clamasse ad Dominum, atque inter caetera allegasse, non esse utilem Domino mortem suam, quia mortuus non posset Deum laudare. « Ad te, Domine, clamabo, » id est, cum avertente faciem factus sum conturbatus, non desperavi de misericordia tua; sed ad te clamavi, et deprecator, dixi: « Que utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem, » id est, quid tibi, Domine, proderit effusio sanguinis mei, dum ego ab inimicis occisus, putrescam in sepulchro? Certe pulvis non confitebitur tibi confessionem laudis. Juxta sensum alioquem et prophetiolum, Christus in passione ad Dominum clamasse, et orasse, se dicit, quod impletum fuit, quando, ut Apostolus loquitur *ad Hebr. v*: « Cum clamore valido, et lacrymis, precor obtulit ad eum, qui posset eum saluum facere a morte. » Tunc igitur ait: « Que utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem? » id est, que utilitas erit glorie Dei, et saluti humani generis in sanguine meo in eruce effuso, dum caeterorum hominum more, corpus meum in sepulchro putrescit et corrumpitur? Nam